
DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Página      :  

17/12/2019Emissão   :

Exercício :  2020

119

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo
    Compra De Activos Intangíveis

       1.893.667.134,00
       1.035.200.370,00
       1.035.200.370,00

          31.710.364,00
          31.710.364,00

         814.414.500,00
         234.859.500,00
         579.555.000,00
          12.341.900,00
          12.341.900,00
         331.297.622,00
         331.297.622,00
         221.297.622,00
         110.000.000,00

 85,11%
 46,53%
 46,53%

 1,43%
 1,43%

 36,60%
 10,56%
 26,05%

 0,55%
 0,55%

 14,89%
 14,89%

 9,95%
 4,94%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

       2.224.964.756,00
       2.224.964.756,00

 100,00%
 100,00%

Função %

Acções Correntes        2.224.964.756,00  100,00%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       1.893.667.134,00
       1.035.200.370,00

          31.710.364,00
         814.414.500,00
          12.341.900,00
         331.297.622,00
         331.297.622,00

Gabinete Do Vice-Presidente Da República

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 85,11%
 46,53%

 1,43%
 36,60%

 0,55%
 14,89%
 14,89%

       2.224.964.756,00  100,00%

           2.224.964.756,00  100,00%Total Geral: 

                    2.224.964.756,00  100,00%Total Geral: 

               2.224.964.756,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Gabinete Do Vice-Presidente Da RepúblicaÓrgão:

Administração Geral
Encargos Com A Comissão Nacional Para Savalguarda Do Património Cultural Mundial
Encargos Com O Conselho Nacional De Luta Contra O Vih E Grandes Endemias
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

       1.073.252.634,00
          18.225.000,00
          18.225.000,00

       1.115.262.122,00

 48,24%
 0,82%
 0,82%

 50,12%

%Projecto / Actividade Valor
           2.224.964.756,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO


