Exercício : 2020 Emissão : 17/12/2019

Página : 119

DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Órgão: Gabinete Do Vice-Presidente Da República DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA		
Natureza	Valor	%
Total Geral:	2.224.964.756,00	100,00%
Despesas Correntes	1.893.667.134,00	85,11%
Despesas Com O Pessoal	1.035.200.370,00	46,53%
Despesas Com O Pessoal Civil	1.035.200.370,00	46,53%
Contribuições Do Empregador	31.710.364,00	1,43%
Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social	31.710.364,00	1,43%
Despesas Em Bens E Serviços	814.414.500,00	36,60%
Bens	234.859.500,00	10,56%
Serviços	579.555.000,00	26,05%
Subsídios E Transferências Correntes	12.341.900,00	0,55%
Transferências Correntes	12.341.900,00	0,55%
Despesas De Capital	331.297.622,00	14,89%
Investimentos	331.297.622,00	14,89%
Aquisição De Bens De Capital Fixo	221.297.622,00	9,95%
Compra De Activos Intangíveis	110.000.000,00	4,94%
DESPESAS POR FUNÇÃO		
Função	Valor	%
Total Geral:	2.224.964.756,00	100,00%
Serviços Públicos Gerais	2.224.964.756,00	100,00%
Órgãos Executivos	2.224.964.756,00	100,00%
DESPESAS POR PROGRAMA		
Programa	Valor	%
Total Geral:	2.224.964.756,00	100,00%
Acções Correntes	2.224.964.756,00	100,00%
DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIM	IENTO	
Projecto / Actividade	Valor	%
Total Geral:	2.224.964.756,00	100,00%
Administração Geral	1.073.252.634,00	48,24%
Encargos Com A Comissão Nacional Para Savalguarda Do Património Cultural Mundial	18.225.000,00	0,82%
Encargos Com O Conselho Nacional De Luta Contra O Vih E Grandes Endemias	18.225.000,00	0,82%
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços	1.115.262.122,00	50,12%
DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL		
Unidade Orçamental / Natureza	Valor	%
Gabinete Do Vice-Presidente Da República	2.224.964.756,00	100,00%
Despesas Correntes	1.893.667.134,00	85,11%
Despesas Com O Pessoal	1.035.200.370,00	46,53%
Contribuições Do Empregador	31.710.364,00	1,43%
Despesas Em Bens E Serviços	814.414.500,00	36,60%
Subsídios E Transferências Correntes	12.341.900,00	0,55%
Despesas De Capital	331.297.622,00	14,89%
* *	, , , , , , , , , , , , , , , , , ,	14,89%